PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 9 декабря 2015 года № 1617-п

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации города Омска

от 30 марта 2012 года № 497-п
В соответствии с Федеральным законом «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, во исполнение решения Центрального районного суда города Омска от 26 августа 2015 года по делу № 2-4498/2015, постановляю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и предоставление градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории города Омска, применительно к застроенным или предназначенным для строительства, реконструкции объектов капитального строительства (за исключением линейных объектов) земельным участкам» к постановлению Администрации города Омска от 30 марта 2012 года № 497-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и предоставление градостроительных планов земельных  участков, расположенных на территории города Омска, применительно к застроенным или предназначенным для строительства, реконструкции объектов капитального строительства (за исключением линейных объектов) земельным участкам» следующие изменения:
1) в пункте 11:

- в подпункте 3 точку с запятой заменить точкой;

- подпункты 4, 5 исключить;

2) пункт 15 дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:

«5) технические паспорта объектов недвижимости, расположенных                       на земельном участке, в том числе объектов культурного наследия;

6) ситуационный план земельного участка, составленный в произвольной форме, с экспликацией зданий, расположенных в границах земельного участка, с указанием наименований объектов недвижимости в соответствии                                   с техническими паспортами (представляется при наличии объектов недвижимости в границах земельного участка, в отношении которого подано заявление).»;
3) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

             В.В. Двораковский